ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
27.12.2022 №57
О внесении изменений в Решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  14.12.2017 №82 «Утверждение регламента Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в новой редакции»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  14.12.2017 №82 «Утверждение регламента Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в новой редакции» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Приложение к решению дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Глава Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области избирается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.»;

1.2. Приложение к решению дополнить Приложением №1 к Регламенту Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно Приложению №1 к настоящему решению;
1.3. Приложение к решению дополнить Приложением №2 к Регламенту Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно Приложению №2 к настоящему решению;
1.4. Пункт 10.6 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«10.6. Тайное голосование по вопросам избрания  председателя Совета Красноярского сельского поселения, заместителя Председателя Совета Красноярского сельского поселения, Главы Красноярского сельского поселения осуществляется с использованием бюллетеня для тайного голосования, форма которого предусмотрена Приложением №1 к настоящему Регламенту.
Тайное голосование по вопросам освобождения от должности председателя Совета Красноярского сельского поселения и заместителя председателя Совета Красноярского сельского поселения, досрочного прекращения полномочий депутата Совета Красноярского сельского поселения осуществляется с использованием бюллетеня для тайного голосования, форма которого предусмотрена Приложением №2 к настоящему Регламенту.
Бюллетени для тайного голосования выдаются депутатам членами счетной комиссии в соответствии со списком депутатов Совета.
Заполнение бюллетеней для тайного голосования по вопросам  избрания председателя Совета Красноярского сельского поселения, заместителя Председателя Совета Красноярского сельского поселения, Главы Красноярского сельского поселения производится депутатом путем проставления любого знака в пустом квадрате напротив фамилии, имени, отчества кандидата.
Заполнение бюллетеней для тайного голосования по вопросам  освобождения от должности председателя Совета Красноярского сельского поселения и заместителя председателя Совета Красноярского сельского поселения, досрочного прекращения полномочий депутата Совета Красноярского сельского поселения производится депутатом путем проставления любого знака в пустом квадрате напротив одного из слов: «за», «против», «воздержался».

Бюллетень для тайного голосования, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным и при подсчете голосов не учитывается.
Бюллетень для тайного голосования, не заверенный подписями членов счетной комиссии, считается недействительным и при подсчете голосов не учитывается.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://akspor.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            Л.П. Ефременко
Приложение №1

к решению Совета Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области
от 27.12.2022 №57
Приложение №1
к Регламенту Совета  Красноярского сельского поселения
 Омского муниципального района Омской области
ФОРМА

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Красноярского сельского поселения

__________________________________

__________________________________

__________________________________

                                                                                                      (подписи членов счетной комиссии)

                                                                                                      мп
БЮЛЛЕТЕНЬ

ДЛЯ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

«___» _________ ______ года

                                                                                 (дата голосования)

по вопросу избрания ________________________________________________

                                                                   (наименование должности: председатель Совета сельского поселения, заместитель Председателя Совета сельского поселения, Глава сельского поселения)

                                                                 (фамилия, имя отчество кандидата)

                                                                  (фамилия, имя отчество кандидата)
Разъяснения порядка заполнения бюллетеня: Поставьте любой знак в пустом квадрате напротив фамилии, имени, отчества кандидата. Бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них считается недействительным и при подсчете голосов не учитывается. Бюллетень, не заверенный подписями членов счетной комиссии, считается недействительным и при подсчете голосов не учитывается.
Приложение №2

к решению Совета Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

от 27.12.2022 №57

Приложение №2
к Регламенту Совета  Красноярского сельского поселения
 Омского муниципального района Омской области
ФОРМА

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Красноярского сельского поселения

               __________________________________

__________________________________

__________________________________

                                                                                                      (подписи членов счетной комиссии)

                                                                                                      мп
БЮЛЛЕТЕНЬ

ДЛЯ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

«___» _________ ______ года

                                                                                 (дата голосования)

по вопросу ________________________________________________________

                                   (освобождения от должности, досрочного прекращения полномочий)

__________________________________________________________________
    (наименование должности: председателя Совета сельского поселения, заместителя Председателя Совета сельского поселения, депутата сельского поселения)

	ЗА

	ПРОТИВ

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Разъяснения порядка заполнения бюллетеня: Поставьте любой знак в пустом квадрате напротив одного из слов: «за», «против», «воздержался». Бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них считается недействительным и при подсчете голосов не учитывается. Бюллетень, не заверенный подписями членов счетной комиссии, считается недействительным и при подсчете голосов не учитывается.